プレスリリース                                                2020 年 1 月 23 日

報道関係者各位                                        株式会社ベストワンドットコム

新たにシーボーン・クルーズと PSA契約を締結し、船会社との直接取

引を開始いたします

クルーズ予約サイト「ベストワンクルーズ」運営の株式会社ベストワンドットコム（本社：東京都新宿区、

代表取締役：澤田秀太）は 1月 2日付で開設されたシーボーン・クルーズのジャパン・オフィスとシーボー

ン・クルーズのPSA（優先販売代理店）契約を結び、船会社との直接取引や共同販促等に取り組んでまい

りますのでお知らせいたします。

当社はかねてよりシーボーン・クルーズのクルーズコースの取扱いは行っておりましたが、この度、同ク

ルーズとの取引形態が PSA 契約となることで、コミッション（粗利益・手数料）率が大幅に改善することに

加えて、船会社からのタイムリーな情報提供、船会社との共同販促、他旅行会社への卸売、などの展開

が可能になり、中長期的には高い収益貢献が見込まれます。

 当社は、今期から、ラグジュアリー客船の取扱い・販売についても強化し、ラインナップの拡充とお客様

の利便性向上に努めてまいります。

 【シーボーン・クルーズについて】

シーボーン・クルーズは、中小型船 6隻を地中海・バルト海・中南米カリブ海・大西洋横断等に就航する

ラグジュアリーの客船会社です。全ての客室がスイート仕様でお風呂付き、ドリンク無料の「オールインク

ルーシブ」。多彩な独自の船内イベントもございます。ラグジュアリー船ならではの最高峰のおもてなしを

お楽しみいただけます。

【ベストワンドットコムについて】

ベストワンドットコムは、クルーズ旅行専門のオンライン旅行会社です。

クルーズ旅行情報、掲載コース数最大級の WEBサイト「ベストワンクルーズ」を運営しております。

専門ならではのきめ細やかな提案・接客と、豊富な取扱商品数で好評を頂いております。

会社名 ：株式会社ベストワンドットコム

本社所在地 ：東京都新宿区富久町 16-6西倉 LKビル 2階

設立 ：2005年 9月 5日

代表取締役社長 ：澤田 秀太

URL ：https://www.best1cruise.com/

コーポレートサイト：https://www.best1cruise-corp.info/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社ベストワンドットコム 担当：国門・小川 （経営企画部）

TEL：03-5312-6247/FAX：03-5312-6248/E-mail：ry-kunikado@best1cruise.com

https://www.best1cruise.com/
https://www.best1cruise-corp.info/